
too40

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy
Řásnovka 770/8
110 00 Praha 1
IČO: 63834197
zastoupena: Ing. Karlem Rezkem, pověřeným řízením organizace
dále jen Klient

a

2. Mgr. Miroslav Nerad, advokát
Pod Beránkou 1

160 00 Praha 6

IČO: 66234387
DIČ: CZ 7005151219
evid. Č. ČAK 08591
dále jen Advokát

uzavírají dnešního dne tuto
Smlouvu o poskytování právních služeb

ČI. 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Advokát je advokátem zapsaným u České advokátní komory pod evid. č. 8591. Advokát jeoprávněn poskytovat právní služby v plném rozsahu dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii tedv ieoprávněn zastupování v řízení před soudy a jinými orgány, obhajoba v trestních věcech, udělováníprávních porad, sepisovaní listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci.

1.2 Klient .má zájem o právní služby poskytované Advokátem
na uzavření této smlouvy.

a proto se smluvní strany dohodly

ČI. 2
POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

poskytovat Klientovi právn, porad"
před soudy a jinými orgány, popř. poskytovat další formy právní
požadovat, a to zejména při vymáhání pohledávek.

Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta
pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v
o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit.

Při víkom advokade Je Advokát povinen jednat čestně a svědomitě; Je povinen využívatdusledne všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého

2.1 Advokát bude Klientovi

zastupovat Klienta
pomoci tak, jak Klient bude

2.2
a řídit se jeho

rozporu s právním nebo stavovským předpisem;

2.3



přesvědčení pokládá za prospěšné.

2.4 Advokát postupuje při výkonu advokacie tak, aby nesnižoval důstojnost advokátního stavu; za

tím účelem je zejména povinen dodržovat pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže. Pravidla
profesionální etiky a pravidla soutěže stanoví stavovský předpis.

ČI. 3
ODMÍTNUTÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

3.1 Advokát je povinen poskytnutí právních služeb odmítnout, jestliže

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se

zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá,

b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy toho, kdo o právní služby žádá, poskytl již v téže věci
nebo věci související právní služby advokát, s nímž vykonává advokacii ve společně, nebo v případě
zaměstnaného advokáta advokát, který je jeho zaměstnavatelem, anebo advokát, který je
zaměstnancem stejného zaměstnavatele,

c) by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla toho, kdo o poskytnutí
právních služeb žádá, neoprávněně zvýhodnit,

d) projednání věci se zúčastnil Advokát, případně osoba Advokátovi blízká,

e) zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá, jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby
Advokátovi blízké.

Advokát je povinen smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, zjistí-li dodatečně
shora uvedené skutečnosti.
3.2

Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, dojde-li k narušení
nezbytné důvěry mezi ním a Klientem nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. Advokát je
oprávněn takto postupovat také tehdy, pokud Klient přes poučení Advokátem o tom, že jeho pokyny
jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokát přesto postupoval
podle těchto pokynů.

3.3

Klient je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez3.4

udání důvodu.

Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o poskytování právních služeb na základě výpovědi
nebo z jiného důvodu zanikla, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých
právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na splnění
této povinnosti netrvá.

3.5

ČI. 4
MLČENLIVOST

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb.
4.1



4.2 Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient a po jeho smrti či zániku právní
nástupce Klienta, má-li Klient více právních nástupců, ke zproštění Advokáta povinnosti mlčenlivosti
je potřebný souhlasný projev všech právních nástupců Klienta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti
Advokáta Klientem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být provedeno
písemnou formou a musí být adresováno Advokátovi; v řízení před soudem tak lze učinit i ústně do
protokolu. I poté je však Advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že
ho Klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

4.3 Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením
jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto povinnost zachovávat.

4.4 Povinností mlčenlivosti není Advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem
nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a Klientem nebo jeho právním
nástupcem; povinností mlčenlivosti není Advokát vázán též v řízeních vedených dle zákona č.
85/1996 Sb., o advokacii, a to v rozsahu nezbytném pro ochranu jeho práv nebo právem chráněných
zájmů jako advokáta.

4.5 Povinností mlčenlivosti Advokáta nejsou dotčeny jeho povinnosti jako daňového subjektu
stanovené zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v tomto případě je však Advokát povinen
zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo poskytuje.

4.6 Povinnosti mlčenlivosti se Advokát nemůže dovolávat v kárném řízení, jakož i vůči
Advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením přípravných úkonů k prověření,
zda došlo ke kárnému provinění. Povinnosti mlčenlivosti se Advokát nemůže dovolávat při plnění
povinností podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a
financování terorismu.

4.7 Povinností mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného
činu.

4.8 Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

ČI. 5
ODMĚNA

5.1 Advokátovi náleží za poskytování právních služeb odměna.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že advokátovi příslušní odměna ve výši 800 Kč za každou i
započatou hodinu poskytování právních služeb. Advokátovi dále přísluší v souladu s vyhláškou č.
177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb
(Advokátní tarif) náhrada hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas. Uvedené sazby jsou bez
daně z přidané hodnoty. Sazba daně z přidané hodnoty činí ke dni podpisu této smlouvy 21 %.

5.3 Tam, kde lze zjistit hodnotu věci, zejm. soudní spory, stanoví se odměna advokáta dle
příslušných ustanovení o mimosoudní odměně a dalších ustanovení dle výše uvedeného advokátního
tarifu.

5.4 Advokát je oprávněn přerušit poskytování právních služeb v případě, že bude klient v prodlení
se zaplacením faktury za dříve poskytnutou právní službu delším než dva týdny.



ČI. 6

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Advokát odpovídá újm
u

'

způsoben o Klien tov hřtl V.SO?VÍslostíf v onem advokacie.
s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo iinvm inhn

fay 3-11 ma způsobená v souvislosti
odpovědnost těchto so za 7muXb rzamS!??" MmSst"a"*" advokátem;
tím není dotčena.

způsobenou zaměstnavatel, podle zvláštních právních předpisů

vynaloženi veškerěholishíliďenlbé nSpofeS & nem°hl° být Zabráněn° ani při

6.3 Advokát je pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou Klientovi odpovídá.

ČI. 7

doba trvání smlouvy a ukončení

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

straně smlouvy, přičemžtýpmědíí teT°Zl«t"pSnf-‘l,,d03JÍen0“ drUbé Smluvní
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvnrs,ra0ně.PrVn,h0

ČI. 8

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Advokát se v rámci svého pověření může dát zastoupit jiným advokátem.

smluv TKhTcké™ tívy

' '

hl.m.' tmíy '

7T“
* CS'"réM eVidenC'

komunikací hl.m. Prahy která ie veřninř „říct.,* x
V, TSK vedené Technickou správou

Předmětu smlouvy, číselné onačení této
° SmJuvních stranách>

že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepolažuf ,T °h P?Ť™' Srn,UVní strany Proh,aNí,
Občanského zákoníku a udělují svSt e hlS!
podmínek.

ve smyslu § 504
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

8.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8-4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v

340/201S sb„ .sssísis:::: sm,iouvv v registru !miuv

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel uvere3rtovánl «chto smluv

registru smluv.

a o

8.6 Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 3 výtisků,

V Pr

Tech

z nichž jeden obdrží advokát a dva klient.

1


